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Dem Schimmel keine Chance geben 

Natürliche Kalkfarben und Kalkputze von AURO vermeiden 

Schimmelbefall im und am Haus 

 
Braunschweig, Februar 2009 – Immer häufiger birgt der alljährliche 

Frühjahrsputz schlechte Überraschungen, wenn hinter Möbeln oder  

in Zimmerecken Schimmel entdeckt wird. Dabei ist es nicht nur der 

großflächige Befall, der schädlich ist. Bereits ein kleiner 

Schimmelfleck, nicht größer als ein Teelicht, gibt Millionen der 

gesundheitsschädlichen Sporen ab. Je feuchter die Umgebung ist, 

desto besser gedeiht Schimmel. Mit AURO-Kalkputzen und -farben 

behandelte Wände nehmen vom ersten Anstrich an überschüssige 

Luftfeuchtigkeit auf und geben sie später wieder ab. Diese 

natürliche, „atmende“ Funktion reguliert das Raumklima und 

entzieht dem Befall den feuchten Nährboden. Der 

Naturfarbenhersteller bietet  mit dem Profi-Kalkfeinputz und dem 

strukturierbaren Profi-Kalkputz sowie mit der Profi-Kalkfarbe ein 

komplettes Sortiment zur schimmelfreien und schönen 

Wandgestaltung. 

In Wohnräumen gehören Schimmelpilze mittlerweile zu den häufigsten 

Allergiequellen, die Hautreizungen, grippeähnliche Beschwerden, Erschöpfung oder 

auch Atemwegserkrankungen bis hin zu Asthma auslösen. Abwischen oder 

abbürsten entfernt die gefährlichen Sporen nur oberflächig und deshalb nicht 

dauerhaft. Chemische Mittel können zu weiteren Gesundheitsbelastungen führen. 

Kalkfarben und -putze hingegen entziehen Schimmel einfach den Nährboden, denn 

aufgrund ihres alkalischen pH-Wertes können die Sporen darauf nicht überleben. 

Sollten Wände bereits mit Schimmel befallen sein, muss er jedoch vor dem Auftrag 

der Kalkprodukte restlos beseitigt werden. AURO bietet mit dem Schimmel-Entferner 
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ein hochwirksames Produkt an, das den gefährlichen Befall ohne Chlor oder andere 

chemische Zusätze beseitigt. 

Kalkputz ist jedoch nicht gleich Kalkputz, und Kalkfarbe ist nicht gleich Kalkfarbe. Es 

ist entscheidend, dass in den Produkten keine chemischen Zusatzstoffe enthalten 

sind, da sie die natürlichen Funktionen des Kalks beeinträchtigen. AURO deklariert 

seine Kalkprodukte vollständig. Sie setzen sich aus natürlichen und mineralischen 

Rohstoffen zusammen und sind lösemittelfrei. Schimmel kann sich auf dem 

alkalischen Untergrund nicht bilden, der Innen- wie Außenwände ab der ersten 

Behandlung „atmen“ lässt.  

An der Fassade sorgt der Voranstrich mit weißer Silikatgrundierung für eine optimale 

Deckkraft der Kalkfarbe und eine hervorragende Witterungsbeständigkeit. Im 

Innenbereich kann die Kalkfarbe auch pastellfarben mit den Kalkcasein-Pulverfarben 

von AURO abgetönt werden.  

Für fein oder rustikal verputzte Wände bietet der Naturfarbenhersteller den fein 

gekörnten Profi-Kalkfeinputz und den Kalkputz in schwerer Variante für die 

Kellenverarbeitung an. Je nach Verarbeitungswerkzeug (Rolle, Bürste, Kelle) 

entsteht eine völlig andere Optik. Für die optimale Untergrundvorbereitung im 

Innenbereich, besonders auf unterschiedlich saugenden Gipskartonplatten, sorgt der 

großflächig aufgestrichene Profi-Kalkspachtel. Das Pulverprodukt wird einfach mit 

Wasser angerührt. 

Das Profi-Kalksortiment ist im gut sortierten Fachhandel erhältlich. Einen 

Händlernachweis sowie weitere Informationen zum AURO-Produktsortiment finden 

Sie unter www.auro.de. Auch 2009 führt AURO seine Kooperation mit dem NABU 

weiter: Je verkauftem 10 Liter-Gebinde der Profi-Kalkfarbe bzw. des Profi-

Kalkfeinputz gehen 3 Euro an die Umweltorganisation. 

Unverbindliche Preisempfehlungen 
 

AURO Profi-Kalkfarbe Nr. 344 
Inhalt Gebinde- Preis Reichweite pro  
 Preis pro l/kg Anstrich in m²  

  5 l 39,90 € 7,98 € bis zu 50  

10 l 74,90 € 7,49 € bis zu 100  

AURO Profi-Kalkfeinputz Nr. 345 
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Inhalt Gebinde- Preis Reichweite pro  
 Preis pro l/kg Anstrich in m²  

7,5 kg 44,90 € 5,99 € bis zu 23  

15 kg          79,90 €    5,33 € bis zu 45 

 

AURO Profi-Kalkputz Nr. 347 
Inhalt Gebinde- Preis Reichweite pro  
 Preis pro l/kg Anstrich in m²  

18 kg 82,90 €    4,61 € bis zu 10  

 

AURO Profi-Kalkspachtel Nr. 342 
Inhalt Gebinde- Preis Reichweite pro  
 Preis pro l/kg Anstrich in m²  

3 kg 28,90 €  9,63 € bis zu 8 (bei 0,5 mm Schichtdicke) 

20 kg 99,90 €  5,00 € bis zu 55 (bei 0,5 mm Schichtdicke) 

   Stand 02/2009 

 

Profil Marketing 
Nadine Schrader 
Humboldtstraße 21 
38106 Braunschweig 
Tel.: 0531 – 387 33 10 
Fax: 0531 – 387 33 44 
n.schrader@profil-marketing.com 
 
Auro Pflanzenchemie AG 
Stefan Nolle 
Alte Frankfurter Str. 211 
38122 Braunschweig 
Tel.: 0531 – 281 41 - 17  
Fax: 0531 – 281 41 61 
nolle@auro.de 
 
Über AURO 

Das Unternehmen AURO wurde 1983 als GmbH gegründet und 1998 in die AURO Pflanzenchemie 
AG umgewandelt. Der Hauptsitz der Aktiengesellschaft ist Braunschweig. AURO stellt Anstrichstoffe 
sowie Pflege- und Reinigungsprodukte für Neubau, Renovierung und Haushalt her. Die 
Naturfarbenmarke AURO steht für eine konsequent ökologische Rohstoffauswahl bei technisch 
hochwertigen Produkten. Alle Inhaltsstoffe werden für den Verbraucher lückenlos deklariert. 
Produziert wird an den Standorten Deutschland und Österreich. Alle Produkte sind im Inland in über 
700 Fachgeschäften erhältlich. Der Export erfolgt ins europäische Ausland sowie nach Nordamerika, 
Asien und Australien. Zahlreiche Auszeichnungen und Umweltpreise sowie die Zertifizierung „CO2-
neutrales Unternehmen“ als erster Farbenhersteller durch die Climate Neutral Group bestätigen das 
Engagement der Firma AURO.  


